CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3226-8255

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

yfs

MOÇÃO Nº _________/ 2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, nos usos de suas prerrogativas regimentais, requer

a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III,

e artigo 106, § 1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta

Casa de Leis, MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Sr. FERNANDO TEIXEIRA

DA SILVA, pelo seu falecimento.

Exemplo de homem e cidadão de bem a seguir, O “paizão” Fernando,

como era carinhosamente chamado por muitos, dedicou sua vida de forma exemplar ao

trabalho na chamada Montanha da Esperança, e, para muitos, foi realmente um pai que

cuidava de cada criança e adolescente da Cidade dos Meninos e da Montanha com

muito amor e dedicação.

Muitos meninos que chegaram sem esperança à Cidade dos Meninos,

hoje têm lindas famílias com seus próprios filhos, grande parte graças a seus

ensinamentos como “paizão”. Sendo eternamente agradecidos pelos anos dedicados a

levar esperança para muitas vidas e por fazer parte dessa história com tanta excelência.

Certamente deixará saudades para todos que compartilharam sua

companhia e assim, fica sua homenagem para que sempre possamos seguir seus

ensinamentos, força e determinação, que foram marcas registradas em toda sua

trajetória, que infelizmente fora interrompida aos 43 anos de idade, em um acidente

automobilístico.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 28 de novembro de 2019.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Identificador: 3100300039003500360032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-28T10:32:23-0300